
                                                                  
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

       

от 26 апреля 2017  года №  47 
п. Шексна 

                 

       

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального 

района от 29.01.2015 года № 4 

  

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации», Уставом Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 29.01.2015 года № 4 «Об утверждении Порядка 

выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим 

должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района, и выплаты ежемесячной денежной 

премии обслуживающему персоналу органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

 1.1. абзац первый раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Глава района оценивает работу руководителей органов местного 

самоуправления, руководители органов местного самоуправления оценивают 

работу специалистов соответствующих органов местного самоуправления по 

следующим критериям:»; 

1.2. подпункт 4.2. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.2. Выплата ежемесячного денежного поощрения или ежемесячной 

денежной премии производится на основании: 

распоряжения Главы района – по руководителям органов местного 

самоуправления района; 

распоряжения (приказа) органа местного самоуправления – по лицам 

замещающим должности муниципальной службы и обслуживающего 

персонала соответствующего органа местного самоуправления.»; 



2 

 

1.3. подпункт 4.3. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.3. Предложения о размере ежемесячного денежного поощрения или 

ежемесячной денежной премии, выплачиваемой каждому конкретному 

работнику вносятся: 

по руководителям органов местного самоуправления – Главой района; 

по руководителям структурных подразделений органа местного 

самоуправления – руководителем соответствующего органа местного 

самоуправления 

по муниципальным служащим и обслуживающему персоналу органов 

местного самоуправления – руководителем соответствующего органа 

местного самоуправления или руководителем структурного подразделения 

соответствующего органа местного самоуправления.»; 

1.4. подпункт 4.6. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.6. Для рассмотрения предложений о выплате ежемесячного 

денежного поощрения или ежемесячной денежной премии, установления ее 

размеров в каждом органе местного самоуправления создается постоянно 

действующая комиссия. Состав комиссии утверждается распоряжением 

(приказом) руководителя соответствующего органа местного 

самоуправления.»; 

1.5. в третьем абзаце подпункта 4.6. раздела 4 Порядка слова 

«распоряжения главы администрации,» исключить; 

1.6. подпункт 4.6. раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«На основании предложений Главы района о размере ежемесячного 

денежного поощрения или ежемесячной денежной премии руководителям 

органов местного самоуправления готовится распоряжение Главы района.»; 

1.7. в абзаце первом подпункта 4.7. Порядка слова «Глава 

администрации района, первый заместитель главы администрации, 

заместители главы администрации, руководитель аппарата администрации» 

исключить. 

2. Органам местного самоуправления Шекснинского муниципального 

района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с 

настоящим решением. 

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».     

 

 

 

Врио Главы Шекснинского муниципального района                        Г. И. Попов                                 

 

 

 


